
 

 

BR-03.0012.1.9.1.2023 

Protokół nr 79/2022 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się  10 stycznia  2023 roku 
w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość). 

 
 
Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 10 stycznia 2023 roku zwołała posiedzenie Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 4 stycznia 2023 r. O zwołaniu 
posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz 
zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia:   

1. Otwarcie posiedzenia.   

2. Przyjęcie porządku obrad.    

3. Informacja na temat Plenerów Film Spring Open.   

Zaproszeni goście: 

Sławomir  Idziak, 

Marta Dalecka.   

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 3158.   

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy, druk nr 3159.   

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi 

pomiędzy ul. Prof. W. M. Bartla a przystankiem kolejowym SKA Opatkowice  pn. "Prof. 

Mieczysława Tomaszewskiego", druk nr 3161.   

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi 

pomiędzy ul. W. Krygowskiego a ul. Zawiłą pn. ,,Prof. Jana Grochowskiego",  druk nr 

3162.   

8. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 

2023 rok.   

9. Przyjęcie rocznego harmonogramu posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady 

Miasta Krakowa na 2023 rok.   

10. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.   

11. Sprawy bieżące.   

12. Oświadczenia, komunikaty.   

13. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Posiedzeniu 10 stycznia 2023 roku przewodniczyła Małgorzata Jantos – przewodnicząca 
Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik  
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Sławomir 
Idziak , Andrzej Karpierz – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji. 
 
 
 



 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godz. 13:30 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. Został on 

przyjęty przez aklamację w brzmieniu jak powyżej. 

 
Ad 3. Informacja na temat Plenerów Film Spring Open.   

Sławomir Idziak – przedstawił działalność Plenerów Film Spring Open. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
W dyskusji głos zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos, radna Teodozja Maliszewska, radny 
Łukasz Maślona oraz Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
 
Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 3158.   

Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła projekt uchwały w sprawie nazwy 
skweru. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3158. 
Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 199/2023 z dn. 10.01.2023 roku).  
 

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy, druk nr 3159.   

Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła projekt uchwały w sprawie nazwy 
ulicy. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: radna Teodozja Maliszewska. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3159. 
Komisja stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 200/2023 z dn. 10.01.2023 roku). 
 
Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy 

ul. Prof. W. M. Bartla a przystankiem kolejowym SKA Opatkowice  pn. "Prof. Mieczysława 

Tomaszewskiego", druk nr 3161.   

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Małgorzata Jantos, Maria Kolińska – Dyrektor 
Wydziału Geodezji, radna Teodozja Maliszewska, Andrzej Karpierz – Zastępca Dyrektora 
Wydziału Geodezji. 
 
Padł wniosek przewodniczącej Małgorzaty Jantos oraz radnego Stanisława Moryca o wycofaniu 
z porządku obrad tego punktu. 
 



 

 

Komisja przyjęła zaproponowany wniosek stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

 
Ad 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy 

ul. W. Krygowskiego a ul. Zawiłą pn. ,,Prof. Jana Grochowskiego",  druk nr 3162.   

Padł wniosek przewodniczącej Małgorzaty Jantos oraz radnego Stanisława Moryca o wycofaniu 
z porządku obrad tego punktu. 
 
Komisja przyjęła zaproponowany wniosek stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

 
Ad 8. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 

2023 rok.   

Komisja przyjęła zaproponowany Plan pracy stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

 
Ad 9. Przyjęcie rocznego harmonogramu posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady 

Miasta Krakowa na 2023 rok.   

Komisja przyjęła zaproponowany harmonogram stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

 
Ad 10. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności. 
Aktualne informacje z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła: Katarzyna 
Olesiak –Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 
Ad 11. Sprawy bieżące. 
W sprawach bieżących została rozpatrzona bieżąca korespondencja. W sprawach bieżących 
głos zabrali: przewodnicząca Małgorzata Jantos, radna Teodozja Maliszewska, radny Adam 
Kalita. 
 
Ad 12. Oświadczenia i komunikaty. 
W tym punkcie  głos zabrali: Małgorzata Jantos, radna Teodozja Maliszewska. 
 
Ad 13. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku Przewodnicząca Komisji o godzinie 14:40 zamknęła 
posiedzenie. 
 
 

 
Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa 

 
 
 

             /-/  Małgorzata Jantos 
Protokół sporządził: 
Sebastian Mlak 


